
1  

  

Smlouva o dílo   
VZMR/9/2022  

„LED osvětlení v budově školy“  

  

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:   

  

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily,  

Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

se sídlem Nad Špejcharem 574, 51301 Semily 

IČ 00856070         DIČ CZ00856070 

zastoupená PhDr. Jindřichem Vojtou, ředitelem školy  

bankovní spojení: Česká národní banka, Hradec Králové 

 dále jen „objednatel“  

 a   

  

FREMO s.r.o..  

se sídlem Chuchelna 353    

IČO: 8500444  

DIČ: CZ8500444  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: František Preissler, jednatel 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   

číslo účtu: 123-363090287/0100  

evidence: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl C,  vložka 44491  

dále jen „zhotovitel“  

  

takto:  

Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 



2  

  

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „LED osvětlení v budově školy  (dále jen „veřejná 

zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Zhotovitel prohlašuje:  

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,   

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

pro realizaci předmětu plnění této smlouvy,  

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.   

  

Článek I.  

Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované 

dílo a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu za dílo.  

  

Článek II.  

Specifikace díla   

Zhotovitel je povinen dodat a namontovat  36 ks LED + 6 ks LED svítidel před tabuli (celkem 

3 třídy), do jedné třídy svítidla LED řízené osvětlením QBM, 24 ks LED svítidel do kuchyně 

školy. Současně dodat ke každé třídě výpočet umělého osvětlení, který odpovídá platným 

normám a hygienickým požadavkům. Demontovat a ekologicky zlikvidovat stará svítidla. 

Provést závěrečnou revizi.    

 

1. Zhotovitel je dále povinen dodat veškeré dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání 

díla, nebo které požadují právní předpisy, záruční listy, a prohlášení o shodě.  

  

Článek III.  

Kontrola provádění stavby  

1. Zhotovitel se zavazuje umožnit provedení kontroly provádění stavby objednateli, popř. 

dalším oprávněným osobám, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou 

součinnost.  

2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil okamžitou nápravu a prováděl dílo 

řádným způsobem.   

  



3  

  

Článek IV.  

Termíny plnění  

1. Termín pro dokončení a pro předání a převzetí díla včetně dokladů:  

nejpozději do 31. prosince 2022  

 

2. Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této smlouvy s výjimkou 

vyšší moci a přerušení provádění díla na základě pokynu objednatele.   

  

  

Článek V.  

Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 

potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce  

2. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli přístup a vhodné podmínky nezbytné pro řádné 

provádění díla.  

  

Článek VI.  

Cena za dílo a platební podmínky  

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši:  

− 244.815,-  Kč (slovy:  Dvěstěčtyřicetčtyřitisícosmsetpatnáct  korun českých) bez DPH  

  

2. Objednatel neposkytuje zálohy.  

   

3. Cena  dle odstavce  1  uvedená  bez  DPH  je  stanovená   jako konečná a nepřekročitelná 

a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně 

inflace.   

4. Cenu  díla  uhradí  objednatel   zhotoviteli   na  základě  1  faktury  vystavené  do 10 dnů 

od podepsání předávacího protokolu.   

  

5. Objednatel prohlašuje, že je plátcem DPH a proto se u plnění dle této smlouvy použije režim 

přenesené daňové povinnosti podle příslušného ustanovení zákona o DPH.   

6. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura bude vystavena 

ve třech originálních vyhotoveních.  

7. Faktura musí obsahovat zejména:   

− označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),  

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  



4  

  

− evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,  

− rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),  

− den uskutečnění plnění,  

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  

− lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,  

− označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.  

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura obsahovat náležitosti dle 

příslušných právních předpisů.  

9. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných 

právních  předpisů, nebo bude mít jiné vady, je  objednatel  oprávněn  ji  vrátit zhotoviteli 

s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 

ve stejné délce doručením opravené faktury.   

10. Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury, která obsahuje všechny náležitosti 

stanovené  touto  smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem 

na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel objednateli 

písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

  

Článek VII.  

Odpovědnost zhotovitele za vady  

1. Zhotovitel  odpovídá  za  vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále odpovídá 

za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).  

2. Objednatel  má  nárok  na  bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání 

a převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby.   

3. Zhotovitel je  povinen  odstranit  vady  ve  lhůtě,  na  které se obě strany dohodnou. Pokud 

k  dohodě  nedojde, odstraní zhotovitel vady ve lhůtě 14 dnů od dne jejich oznámení. Jde-li 

o vadu havarijní nebo ohrožující provoz či bezpečnost díla, je zhotovitel povinen ji odstranit 

ve lhůtě 24 hodin od dne oznámení takové vady.  

4. O odstranění vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění 

vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.  

5. Zhotovitel  poskytuje  objednateli  záruku  na  dílo  po dobu 24 měsíců. Záruční doba běží 

od  dne  předání  a  převzetí  stavby  v  souladu  s  článkem V. této smlouvy. Záruční doba 

na dodávky strojů a zařízení, na něž třetí osoba vystavuje záruční list, se sjednává v délce 

poskytnuté třetí osobou.  

6. Jestliže závazek zhotovitele provést dílo zcela nebo zčásti zanikne jinak než splněním, 

odpovídá zhotovitel za vady plnění, která při provádění díla již uskutečnil a objednatel je 

převzal, v rozsahu a za podmínek stanovených obdobně podle předchozích odstavců tohoto 

článku. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady takových plnění bez zbytečného 



5  

  

odkladu poté, co je zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční doby, která počíná běžet 

dnem, kdy závazek zhotovitele provést dílo zcela nebo zčásti zanikl jinak než splněním.  

7. Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vady o více jak 14 dnů, je objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním vady jinou právnickou, nebo fyzickou osobu. V takovém případě se 

zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré vzniklé výdaje na základě výzvy objednatele 

a v jím určené lhůtě.   

  

Článek VIII.  

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení,   

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu sjednaném v článku IV. této 

smlouvy se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

za dílo bez DPH sjednané v článku VI. odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou 

se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo 

bez  DPH  za  každý  započatý den prodlení a jednotlivou  vadu,  nejvýše  však 1.000 Kč 

za každou vadu a za každý započatý den prodlení.  

3. Objednatel  se   zavazuje  při  prodlení  se  zaplacením  faktury  zaplatit  zhotoviteli  úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý, byť jen započatý den prodlení.  

  

Článek IX.  

Odstoupení od smlouvy  

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 

němu zahájeno insolvenční řízení.  

3. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, je zhotovitel povinen 

zabezpečit stavbu po celou dobu přerušení prací.   

  

  

Článek X.  

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství  

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel 

v  registru  smluv  zřízeném  jako  informační  systém   veřejné  správy  na  základě  zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 

případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv 

objednatelem zveřejněny.   

  



6  

  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.   

  

Článek XI.  

Závěrečná ustanovení  

1. Tuto  smlouvu  je  možno  měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 

a  to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem, kdy je zveřejněna objednatelem v registru 

smluv, a to i tehdy, pokud bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou 

dříve.  

  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.  

  

4. Zhotovitel se zavazuje, že  bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá 

v souvislosti s plněním této smlouvy a které mají zůstat v zájmu objednatele utajeny. Touto 

povinností mlčenlivosti je zhotovitel vázán nejenom po dobu trvání smlouvy, ale i po jejím 

skončení. Zhotovitel zavede vhodná technická a organizační opatření tak, aby nemohlo 

docházet k úniku osobních údajů objednatele.  

  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.   

  

  

V Semilech, dne 23. 11. 2022          V Semilech, dne   23. 11. 2022      

   

  

  

  

………………………………                                         ……………………………….  

PhDr. Jindřich Vojta  František Preissler  

ředitel školy  jednatel  

  

   


